ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2023 г.
№

47/3275

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 6 декабря 2012 г. _№ 77/3324 "Об учреждении почетного знака

Волгоградской областнойДумы "За заслуги в развитии
законодательства и парламентаризма"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Волгоградской областной Думы
от 6 Декабря 2012 г. № 77/3324 "Об учреждении почетного знака Волгоградской
областной Думы "За заслуги в развитии законодательства И парламентаризма"
(в редакции от 27 июня 2013 г. № 95/3988, от 29 сентября 2016 г. № 34/2313,
от 25 апреля 2018 г. № 55/3989) следующие изменения:

1) в наименовании слова "Об учреждении почетного знака Волгоградской
областной Думы" заменить словами "О почетном знаке Волгоградской области“;

2) пункт 1 признать утратившим силу;
3) в пунктах 2 — 5 слова ”областнойДумы" заменить словом "области";
4) пункт 6 признать утратившим силу;
5) в приложении 1:

в наименовании слова "областной Думы" заменить словом "области";
В пункте 1 слова "областной Думы" заменить словом "области”;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетным знаком

в Волгоградскую областную Думу представляются ходатайство о награждении
Почетным знаком по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению
и наградной лист к награждению Почетным знаком по форме согласно
приложению 2 к настоящему Положению.

К ходатайству о награждении Почетным знаком также прилагается
согласие награждаемого лица на обработку персональных данных согласно
приложению 3 к настоящему Положению.“;

пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
"Для осуществления выплаты награждаемому лицу единовременного

денежного вознаграждения в отдел финансового планирования, учета и контроля
аппарата Волгоградской областной Думы направляются документы,

2

предусмотренные положением об учетной политике Волгоградской областной
Думы."; .

дополнить приложениями 1 — 3 следующего содержания:

"Приложение 1

к Положению о почетном знаке
Волгоградской области "За заслуги

в развитии законодательства
и парламентаризма“

Председателю Волгоградской областной Думы

ХОДАТАЙСТВО

о награждении почетным знаком Волгоградской области
"За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма"

Прошу рассмотреть возможность награждения почетным знаком
Волгоградской области "За заслуги в развитии законодательства
И парламентаризма"

(Ф.И.О. представляемого к награждению,

ДОЛЖНОСТЬ, название ОРГаНИЗЗЦИИ, за какие ЗдСЛ'УГИ)

Депутат
(подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение 2

к Положению о почетном знаке
Волгоградской области "За заслуги

в развитии законодательства
и парламентаризма"

НАГРАДНОЙлист
к награждению почетным знаком Волгоградской области

"За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма"

1
. Фамилия

имя отчество

2. Должность, место работы

3. Дата рождения
(число, месяц, год)

4. Место рождения

5. Образование

(СПСЦИЗЛЬНОСТЬ ПО 06Р830В8.НИ10‚НЗИМСНОВЗНИБ учебного заведения, ГОД ОКОНЧЗНИЯ)

6. Ученая степень, ученое звание

7. Государственные награды, иные награды, знаки отличия, формы поощрения

8. Домашний адрес

9. Паспорт серия № ‚ кем выдан

дата выдачи

10. ИРШ

11. Номер пенсионного страхового СВИДетельства

12. Общий стаж работы
Стаж работы на территории Волгоградской области

13. Трудовая деятельность

Месяц и год Должность с указанием Место нахождения
поступления ухода организации, организации, министерства

министерства (ведомства) (ведомства)

Сведения подтверждаются кадровой службой

(должность работника кадровой службы) (подпись) (инициалы, фамилия)

14. Характеристика представляемого к награждению с указанием его личного
вклада в развитие законодательства и парламентаризма Волгоградской
области

15 . Кандидатура рекомендована
(наименование должности, органа, организации)

(дата, № приказа или иного документа)

Руководитель
(инициалы, фамилия) (подпись)

М.П. "__"
(дата)

Примечание: в случае представления к награждению гражданина,
осуществляющего предпринимательскую деятельность на территории
Волгоградской области, наградной лист подписывается главой муниципального
образования либо руководителем представительного органа муниципального
образования, на территории которого осуществляется деятельность указанного
лица. В случае представления к награждению неработающего гражданина
наградной лист подписывается депутатом — инициатором награждения.

Приложение 3

к Положению о почетном знаке
Волгоградской области "За заслуги

в развитии законодательства
и парламентаризма"

В Волгоградскую областную Думу

Согласие
на обработку персональных данных

Фамилия, имя, отчество
проживающий по адресу:
документ, удостоверяющий личность:
серия номер

(кем И когда выдан)
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
"О персональных данных" даю свое согласие Волгоградской областной Думе
на обработку моих персональных данных.

(дата) (подпись, расшифровка подписи)

6) в приложении 2:
в наименовании слова "областной Думы" заменить словом "области";
в абзаце первом слова "областной Думы" заменить словом "области";
7) приложения 3 и 4 изложить в следующей редакции:

"Приложение 3

к постановлению Волгоградской
областной Думы

от 06 декабря 2012 г. № 77/3324

ИЗОБРАЭКЕНИЕ
почетного знака Волгоградской области

"За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма"

Приложение 4

к постановлению Волгоградской
областной Думы

от 06 декабря 2012 г. № 77/3324

Описание удостоверения к почетному знаку
Волгоградской области "За заслуги в развитии законодательства

и парламентаризма"

Удостоверение к почетному знаку Волгоградской области "За заслуги
в развитии законодательства и парламентаризма" (далее — удостоверение)
изготавливается в виде книжки размером (в развернутом виде) 166 мм и 104 мм
в твердой обложке из картона толщиной не менее 1,5 мм, переплетенного
искусственной кожей темно—бордового цвета.

На правой части лицевой стороны переплета удостоверения
воспроизводится путем тиснения фольгой золотистого цвета изображение Герба
Волгоградской области диаметром 25 мм, под которым в пять строк размещены
слова "УДОСТОВЕРЕНИЕ" (высота букв — 5 мм), "К ПОЧЕТНОМУ ЗНАКУ",
"ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ", "ЗА ЗАСЛУГИ В РАЗВИТРП/Г',
"ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ПАРЛАМЕНТАРИЗМА" (высота букв — 2 ММ).

Внутренняя выклейка удостоверения выполнена из белой офсетной бумаги
плотностью 120 г/квм с нанесением фонового графического орнамента.

На левой части внутренней стороны удостоверения в верхней части
в четыре строки размещены слова "ПОЧЕТНЫЙ ЗНАК", "ВОЛГОГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ", "ЗА ЗАСЛУГИ В РАЗВИТШ/Г'‚ "ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
И ПАРЛАМЕНТАРИЗМА". Ниже располагается изображение Почетного знака.

На правой части внутренней стороны удостоверения в верхней части
помещаются слова "Удостоверение №" и линейка для вписания номера
удостоверения. Ниже по центру расположены три линейки для вписания
фамилии, имени и отчества. Ниже по центру в четыре строки помещаются слова
"НАГРАЖДЕН(А) ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ"‚ "ВОЛГОГРАДСКОИ ОБЛАСТИ",
"ЗА ЗАСЛУГИ В РАЗВИТРП/Г‘, "ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
И ПАРЛАМЕНТАРИЗМА". Ниже в две строки помещаются слова
"Постановление Волгоградской областной Думы", "№
от ". Далее в две строки расположены слова "Председатель
Волгоградской", "областной Думы", на уровне последних слов указывается
расшифровка подписи председателя Волгоградской областной Думы (инициалы,
фамилия), ниже — место для печати.

О Б Р А З Е Ц
удостоверения к почетному знаку Волгоградской области

"За заслуги в развитии законодательства И парламентаризма"

левая часть
внутренней стороны

правая часть
внутренней стороны

почвтньпі ЗНАК
ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТИ
"ЗА ЗАСЛУГИВ РАЗВИТИИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВАи ПАРЛАМЕНТАРИЗМА" Удостоверение №

НАГРАЖДЕН(А) почвтным ЗНАКОМ
ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТИ
"ЗА ЗАСЛ‘УГИ В РАЗВИТИИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВАИ ПАРЛАМЕНТАРИЗМА"

Постановление Волгоградской областной Думы
№ от

Председатель Волгоградской
областной Думы

(ФИО)
М.П.

левая часть
лицевой стороны

правая часть
лицевой стороны

Герб ›

Волгоградской области

УДОСТОВЕРЕНИЕ

К почвтному ЗНАКУ
ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТИ
"ЗА ЗАСЛУГИВ РАЗВИТИИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВАИ ПАРЛАМЕНТАРИЗМА"

9

8) приложение 5 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2023 года.

Председатель
ВолгоградскойобластнойДумы А.И. Блошкин